
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 57 del 10-06-2022

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione del servizio di igiene urbana smaltimento dei
rifiuti e recupero della materia dal 01 luglio al 31 dicembre 2022

Premesso:
• che con delibera di GM n. 196 del 14/12/2020, immediatamente eseguibile, è stato
approvato il piano esecutivo di gestione 2020-2023 assegnando peer l'esercizio finanziario 2022 al
Capo III Settore per la gestione del servizio di igiene urbana la somma di €. 1.819.976,76;
che con determinazione del Capo III Settore n. 105 del 16/12/2020 Reg. Generale n. 1142 del
17/12/2020 si è provveduto ad impegnare la somma di euro 1.781.148,07 esercizio finanziario 2021
ed euro 920.985,47, esercizio finanziario 2022, rispettivamente per la copertura del servizio di
igiene urbana dal 01/01/2021 al 30/06/2022, impegno rag. n. 341 del 17/12/2020;
• che a gravare sul predetto impegno di spesa per la copertura del servizio 2021 si è utilizzata
la somma di euro 10.000,00 dell’esercizio finanziario 2022, per coprire le maggiori e non
prevedibili spese derivanti dallo smaltimento dei rifiuti organici;
• che con delibera consiliare n. 1 del 03/01/2022 è stato approvato il bilancio di previsione
pluriennale 2021/2023 e che, come sopra evidenziato, lo stanziamento in bilancio e l'assegnazione
somme con il peg 2020-2023 avvenuata con la citata delibera di GM n. 196/2020,  per l’esercizio
2022sono stati  di €. 1.819.976,76;
• che, come sopra rilevato, per i costi di gestione del servizio di igiene urbana, smaltimento
dei rifiuti e recupero della materia dal 01/01/2022 fino al 30/06/2022 sono stati impegnati euro
920.985,47 e che, pertanto, residuano, negli stanziamento di bilancio esercizio finanziario 2022,
euro 898.991,29;
• che occorre provvedere ad impegnare la somma per i costi del suddetto complessivo servizio
dal 01/07/2022  fino al 31/12/2022 con riserva di procedere alla integrazione della somma
impegnata ove necessario, anche in  vista della prossima stipula del contratto attuativo a cura di
questo comune con l'appaltatore individuato dalla SRR Catania provincia  nord -   ex art. 15 LR
9/2010 -  come da delibera consiliare n. 5/2022;
• che con delibera consiliare n. 1/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;
Ritenuto di dovere impegnare la residua somma di euro 898.991,29 oggi stanziata in bilancio
2021/2023 esercizio finanziario 2022 ed assegnata al Capo III Settore con la citata delibera di G.M.
n. 196/2020;
Visto il vigente statuto Comunale;
Visto l’O.A.EE.LL. della regione Siciliana;
Visto il D.lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii. come recepito in Sicilia;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate anche se materialmente non
trascritte:
- di impegnare la somma di euro 898.991,29 per i costi del suddetto complessivo servizio dal
01/07/2022 fino al 31/12/2022 con riserva di procedere alla integrazione della somma impegnata
ove necessario, anche in  vista della prossima stipula del contratto attuativo a cura di questo comune
con l'appaltatore individuato dalla SRR Catania provincia  nord -   ex art. 15 LR 9/2010 -  come da
delibera consiliare n. 5/2022;
- di dare atto che il predetto impegno coprirà sia le spese relative alla continuazione del servizio
fino alla prossima stipula del contratto o con la ditta aggiudicataria dell’appalto settennale definito
dalla SRR Catania Provincia Nord o con l'attuale ditta aggiudicataria tramite una proroga (qualora
la SRR non riuscisse a consegnare il servizio entro il 01/07/2022) sia le spese di smaltimento e
recupero della materia;
- di dare atto, infine, che si provvederà all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con il
presente atto, qualora la somma impegnata non fosse sufficiente considerati i maggiori
imprevedibili costi derivanti dal conferimento dei rifiuti nelle piattaforme di smaltimento e
recupero;
- di imputare il predetto impegno di spesa sugli appositi interventi del bilancio 2021/2023 esercizio
finanziario 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 56 del 15-06-2022
Reg. Gen. N. 527 del 20-06-2022

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione del servizio di igiene urbana smaltimento dei
rifiuti e recupero della materia dal 01 luglio al 31 dicembre 2022

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE·
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   161 del 20-06-2022 a Competenza   CIG

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       5790 / Articolo
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI

Causale Impegno di spesa per la gestione del servizio di igiene urbana smaltimento dei rifiuti e recupero della materia
dal 01 luglio al 31 dicembre 2022

Importo 2022 Euro 898.991,29

Addì 20-06-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


